
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

Zápis č. 2/2016 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  
1.4.2016 

  

Přítomni :   Ing. Šulová Markéta, Ph.D.,Koch Dušan, Mgr. Nezvalová Miroslava, Zima  

        Luděk, Dvořáková Lenka, Komínek Ivan, Blažková Anastázia 

        

Ověřovatelé zápisu: Koch Dušan, Blažková Anastázia 

 

Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

 2.   zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola  plnění  

       úkolů    

 3.   nařízení č.1/2016 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území  

       obce Oslavička 

 4.   projekt ,,Pořízení dopravního automobilu“ pro JSDH 

 5.   Kulturní a sportovní zázemí za OÚ 

 6.   Změna č.2 územního plánu obce Oslavička 

 7.   smlouva na likvidaci odpadních vod dovezených na ČOV s Vodárenskou  

       akciovou společností a.s. divize Žďár nad Sázavou 

 8.   smlouva o odběru a svozu bioodpadu se SOFI stav, s.r.o. 

 9.   plán činností na rok 2016, POVV 2016 

10.  akce Čistá Vysočina 

11.  Valná hromada ,,Svazku obcí pro komunální služby“ 

12.  informace z mikroregionu, nákup energie 

13.  aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka  

14.  žádost nemocnice Třebíč o finanční příspěvek  

15.  různé 

 

Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájil zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Dušan Koch a paní Anastázia Blažková.  

 Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- umístění značek u vlakového přejezdu na Nový Telečkov – částečně splněno, na 
Ovčírně u rybníka Benetinského – umístí SDŽC 

- nákup laviček na hráz rybníka Horka  
- oprava garáží – trvá 

 
 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/4 

- umístění bezpečnostního zámku na obecní sklad - splněno 
- kraj Vysočina vytvořil mobilní turistickou aplikaci z QR karet (plní úkoly turistického 

průvodce po Vysočině) jedna bude umístěna v okolí obecné úřadu a druhá na 
rozhledně Rubačka  
 

Ad 3) Zastupitelstvo obce schvaluje nařízení č.1/2016 o zákazu podomního a pochůzkového 
prodeje na území obce Oslavička a umístění informativních cedulí o tomto zákazu v obci a na 
Ovčírně.  

Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 
Ad 4) Zastupitelstvo obce bylo informováno o podané žádosti na projekt ,,Pořízení dopravního 
automobilu“ pro JSDH. Starostka informovala zastupitele o projektu: 

- podíl obce je maximální 150 000,-Kč 
- dotace z Ministerstva vnitra činí 50%  a dotace z kraje Vysočina jsou 2/3 z dotace 

Ministerstva vnitra 
- nutné výběrové řízení na dodavatele 

Zastupitelstvo obce schválilo projekt ,,Pořízení dopravního automobilu“ za podmínky získání 
obou dotací a spoluúčasti maximálně 150.000 Kč. V případě nezískání obou dotací nebude 
projekt realizován. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 

 
Ad 5) Starostka obce podala informace týkající se vybudování kulturního a sportovního 
zázemí v obci: 

- arch. studii s částečným zatrubněním potoka vytvoří paní architekta Uchytilová 
- projekt zatrubnění nutno dimenzovat na průtok stoleté vody (Q100) 
- pozemky pro zázemí za OÚ byly zaměřeny 
- poděkování SDH za brigádu na kácení dřevin u potoka 
 

Ad 6) Zastupitelstvo bylo seznámeno s požadavkem na Změnu č.2 Územního plánu obce 
Oslavička 

- projekt zrealizuje ing. arch Jiří Hašek z Jihlavy  
- do konce dubna 2016 je třeba dodat návrhy a požadavky ke změně územního plánu. 

Žádáme proto všechny, kteří chtějí zapracovat nějakou změnu do územního 
plánu obce, aby ji na obecním úřadě nahlásili co nejdříve, nejpozději však do 
konce dubna letošního roku! 

- Odbor výstavby a regionálního rozvoje zpracuje zprávu a dá návrh na změnu 
územního plánu 

 

Ad 7) Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem na uzavření smlouvy na likvidaci odpadních 
vod dovezených na ČOV s Vodárenskou akciovou společností a.s. divize Žďár nad Sázavou. 
Smlouvy na stočné pro rodinné domy v části Od chalup rozdány. Zrealizován vývoz ČOV a 
jímky OÚ. 

 

Ad 8) Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o odběru a svozu bioodpadu se SOFI stav, s.r.o. 

Pro: 7  Proti:0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 9) Plán činností na rok 2016, POVV 2016: 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/4 

- objednáno veřejné osvětlení 
- výměna a umístění nového veřejného osvětlení proběhne během dubna a května  
- souhlas vlastníků s umístněním nového VO a vstupem na pozemek 
- výměna vitrín za větší 
- oprava zatrubněného potoka na návsi – schůzka se SOFI stavem 

- domluva s panem farářem na rodáky  
 

Ad 10) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s akcí Čistá Vysočina:  

- akce proběhne ve spolupráci s SDH 
- sběr proběhne odpoledne od 14 hodin, sběr cca 2-3 hodiny, poté posezení za OÚ 
- zde jsou pokyny pro sběrače – http://www.kr-

vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=407
0499 

- kraj Vysočina poskytl vesty a pytle 
- pro zúčastněné zajistí obec ochranné rukavice a občerstvení 

 
Ad 11) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informacemi z Valné hromady ,,Svazku obcí pro 
komunální služby“: 

- nabídka koupě ,,Svazku obcí pro komunální služby“ od firmy AVE byla zamítnuta 
- informace o vybudování překladiště v Třebíči 

 
Ad 12) Zastupitelstvo bylo seznámeno s  informacemi z mikroregionů Velkomeziříčsko-
Bítešsko a Horácko.  

Nákup energie s Mikroregionem  Velkomeziříčsko-Bítešsko - nákupem na burze se podařilo 
získat velice dobré ceny energií, proto byl nákup uskutečněn na dobu 2 let, tedy na období 
2017-2018. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvou o centralizovaném zadávání mezi Centrálním 
odběratelem (Mikroregion  Velkomeziříčsko-Bítešsko) a Podřazeným odběratelem (obec 
Oslavička). Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního 
odběratele a podřazeného odběratele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s 
podáním centrální poptávky po elektrické energii a zemním plynu v rámci sdružených služeb 
dodávky elektrické energie a sdružených služeb dodávky zemního plynu. 

 Pro.7       Zdrželi se:0 Proti:0 

 

Ad 13) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- dopis od SÚRAO pro vlastníky pozemků ohledně vstupu na pozemky 

- zastupitelstvo bere na vědomí žádost ZDV 

- zaslány připomínky k Aktualizaci č. 2 ZÚR Kraje Vysočina 

 

Ad 14) Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek pro nemocnici Třebíč ve výši 1000 Kč. 

Pro.7       Zdrželi se:0 Proti:0 

 

Ad 15)  Různé:  

- V sobotu 9. 4. 2016  mezi 16.- 17. hodinou se budou na obecním úřadě vybírat 
poplatky: 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

4/4 

o poplatky za odpad 400,-Kč/os./rok  
o poplatky za psa 40,-Kč /pes/rok 

- půjčování obecního štěpkovače  

o  poplatek za půjčení štěpkovače je 200,-Kč na den bez motorové pily, benzín 
(Natural 95) si každý zajistí sám a štěpkovač se bude vracet s plnou nádrží 

o  poplatek za půjčení štěpkovače a motorové pily je 300,-Kč (v ceně jsou 
pohonné hmoty v pile), ostatní podmínky jsou stejné 

o kontaktní osoba pro půjčování bude pan Zdeněk Šula, tel.: 605105141 

- půjčování obecního vozíku  

o poplatek za půjčení vozíku bude 100,-Kč na den  

o kontaktní osoba pro půjčování bude paní Lenka Dvořáková, tel.: 736764665 

- zastupitelstvo obce schválilo odměnu právničce za smlouvy pro obec ve výši 1500,-Kč. 

Pro.7       Zdrželi se:0 Proti:0 

 

V Oslavičce dne 1.4.2016 

Zapsala Miroslava Nezvalová          Ověřovatelé zápisu: ……………………… 

                                                                                           ……………………… 

 

                                                           Starostka obce: …………………………… 

 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

Zápis č. 2/2016 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  
1.4.2016 

  

Přítomni :   Ing. Šulová Markéta, Ph.D.,Koch Dušan, Mgr. Nezvalová Miroslava, Zima  

        Luděk, Dvořáková Lenka, Komínek Ivan, Blažková Anastázia 

        

Ověřovatelé zápisu: Koch Dušan, Blažková Anastázia 

 

Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

 2.   zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola  plnění  

       úkolů    

 3.   nařízení č.1/2016 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území  

       obce Oslavička 

 4.   projekt ,,Pořízení dopravního automobilu“ pro JSDH 

 5.   Kulturní a sportovní zázemí za OÚ 

 6.   Změna č.2 územního plánu obce Oslavička 

 7.   smlouva na likvidaci odpadních vod dovezených na ČOV s Vodárenskou  

       akciovou společností a.s. divize Žďár nad Sázavou 

 8.   smlouva o odběru a svozu bioodpadu se SOFI stav, s.r.o. 

 9.   plán činností na rok 2016, POVV 2016 

10.  akce Čistá Vysočina 

11.  Valná hromada ,,Svazku obcí pro komunální služby“ 

12.  informace z mikroregionu, nákup energie 

13.  aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka  

14.  žádost nemocnice Třebíč o finanční příspěvek  

15.  různé 

 

Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájil zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Dušan Koch a paní Anastázia Blažková.  

 Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- umístění značek u vlakového přejezdu na Nový Telečkov – částečně splněno, na 
Ovčírně u rybníka Benetinského – umístí SDŽC 

- nákup laviček na hráz rybníka Horka  
- oprava garáží – trvá 

 
 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/4 

- umístění bezpečnostního zámku na obecní sklad - splněno 
- kraj Vysočina vytvořil mobilní turistickou aplikaci z QR karet (plní úkoly turistického 

průvodce po Vysočině) jedna bude umístěna v okolí obecné úřadu a druhá na 
rozhledně Rubačka  
 

Ad 3) Zastupitelstvo obce schvaluje nařízení č.1/2016 o zákazu podomního a pochůzkového 
prodeje na území obce Oslavička a umístění informativních cedulí o tomto zákazu v obci a na 
Ovčírně.  

Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 
Ad 4) Zastupitelstvo obce bylo informováno o podané žádosti na projekt ,,Pořízení dopravního 
automobilu“ pro JSDH. Starostka informovala zastupitele o projektu: 

- podíl obce je maximální 150 000,-Kč 
- dotace z Ministerstva vnitra činí 50%  a dotace z kraje Vysočina jsou 2/3 z dotace 

Ministerstva vnitra 
- nutné výběrové řízení na dodavatele 

Zastupitelstvo obce schválilo projekt ,,Pořízení dopravního automobilu“ za podmínky získání 
obou dotací a spoluúčasti maximálně 150.000 Kč. V případě nezískání obou dotací nebude 
projekt realizován. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 

 
Ad 5) Starostka obce podala informace týkající se vybudování kulturního a sportovního 
zázemí v obci: 

- arch. studii s částečným zatrubněním potoka vytvoří paní architekta Uchytilová 
- projekt zatrubnění nutno dimenzovat na průtok stoleté vody (Q100) 
- pozemky pro zázemí za OÚ byly zaměřeny 
- poděkování SDH za brigádu na kácení dřevin u potoka 
 

Ad 6) Zastupitelstvo bylo seznámeno s požadavkem na Změnu č.2 Územního plánu obce 
Oslavička 

- projekt zrealizuje ing. arch Jiří Hašek z Jihlavy  
- do konce dubna 2016 je třeba dodat návrhy a požadavky ke změně územního plánu. 

Žádáme proto všechny, kteří chtějí zapracovat nějakou změnu do územního 
plánu obce, aby ji na obecním úřadě nahlásili co nejdříve, nejpozději však do 
konce dubna letošního roku! 

- Odbor výstavby a regionálního rozvoje zpracuje zprávu a dá návrh na změnu 
územního plánu 

 

Ad 7) Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem na uzavření smlouvy na likvidaci odpadních 
vod dovezených na ČOV s Vodárenskou akciovou společností a.s. divize Žďár nad Sázavou. 
Smlouvy na stočné pro rodinné domy v části Od chalup rozdány. Zrealizován vývoz ČOV a 
jímky OÚ. 

 

Ad 8) Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o odběru a svozu bioodpadu se SOFI stav, s.r.o. 

Pro: 7  Proti:0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 9) Plán činností na rok 2016, POVV 2016: 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/4 

- objednáno veřejné osvětlení 
- výměna a umístění nového veřejného osvětlení proběhne během dubna a května  
- souhlas vlastníků s umístněním nového VO a vstupem na pozemek 
- výměna vitrín za větší 
- oprava zatrubněného potoka na návsi – schůzka se SOFI stavem 

- domluva s panem farářem na rodáky  
 

Ad 10) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s akcí Čistá Vysočina:  

- akce proběhne ve spolupráci s SDH 
- sběr proběhne odpoledne od 14 hodin, sběr cca 2-3 hodiny, poté posezení za OÚ 
- zde jsou pokyny pro sběrače – http://www.kr-

vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=407
0499 

- kraj Vysočina poskytl vesty a pytle 
- pro zúčastněné zajistí obec ochranné rukavice a občerstvení 

 
Ad 11) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informacemi z Valné hromady ,,Svazku obcí pro 
komunální služby“: 

- nabídka koupě ,,Svazku obcí pro komunální služby“ od firmy AVE byla zamítnuta 
- informace o vybudování překladiště v Třebíči 

 
Ad 12) Zastupitelstvo bylo seznámeno s  informacemi z mikroregionů Velkomeziříčsko-
Bítešsko a Horácko.  

Nákup energie s Mikroregionem  Velkomeziříčsko-Bítešsko - nákupem na burze se podařilo 
získat velice dobré ceny energií, proto byl nákup uskutečněn na dobu 2 let, tedy na období 
2017-2018. 

 Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvou o centralizovaném zadávání mezi Centrálním 
odběratelem (Mikroregion  Velkomeziříčsko-Bítešsko) a Podřazeným odběratelem (obec 
Oslavička). Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního 
odběratele a podřazeného odběratele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s 
podáním centrální poptávky po elektrické energii a zemním plynu v rámci sdružených služeb 
dodávky elektrické energie a sdružených služeb dodávky zemního plynu. 

 Pro.7       Zdrželi se:0 Proti:0 

 

Ad 13) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- dopis od SÚRAO pro vlastníky pozemků ohledně vstupu na pozemky 

- zastupitelstvo bere na vědomí žádost ZDV 

- zaslány připomínky k Aktualizaci č. 2 ZÚR Kraje Vysočina 

 

Ad 14) Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek pro nemocnici Třebíč ve výši 1000 Kč. 

Pro.7       Zdrželi se:0 Proti:0 

 

Ad 15)  Různé:  

- V sobotu 9. 4. 2016  mezi 16.- 17. hodinou se budou na obecním úřadě vybírat 
poplatky: 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

4/4 

o poplatky za odpad 400,-Kč/os./rok  
o poplatky za psa 40,-Kč /pes/rok 

- půjčování obecního štěpkovače  

o  poplatek za půjčení štěpkovače je 200,-Kč na den bez motorové pily, benzín 
(Natural 95) si každý zajistí sám a štěpkovač se bude vracet s plnou nádrží 

o  poplatek za půjčení štěpkovače a motorové pily je 300,-Kč (v ceně jsou 
pohonné hmoty v pile), ostatní podmínky jsou stejné 

o kontaktní osoba pro půjčování bude pan Zdeněk Šula, tel.: 605105141 

- půjčování obecního vozíku  

o poplatek za půjčení vozíku bude 100,-Kč na den  

o kontaktní osoba pro půjčování bude paní Lenka Dvořáková, tel.: 736764665 

- zastupitelstvo obce schválilo odměnu právničce za smlouvy pro obec ve výši 1500,-Kč. 

Pro.7       Zdrželi se:0 Proti:0 

 

V Oslavičce dne 1.4.2016 

Zapsala Miroslava Nezvalová          Ověřovatelé zápisu: ……………………… 

                                                                                           ……………………… 

 

                                                           Starostka obce: …………………………… 

 


